
1 
 

 

Załącznik do 
OBWIESZCZENIA 
PREZYDENTA 
MIASTA KRAKOWA 
z dnia 29 września 
2022 r. 

UCHWAŁA NR 207/92 
ZARZĄDU MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 27 KWIETNIA 1992 ROKU 
 

 
w sprawie ustalenia statutu Fundacji „Miejski Park i Ogród Zoologiczny 
w Krakowie” 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym1 (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, poz. 518 i z 1991 r. Nr 4, poz.18, Nr 110, 
poz.473)2 oraz § 1uchwały Nr XLVI/317/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 1992 r. w sprawie 
ustanowienia Fundacji „Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie” Zarząd Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 

  

§ 1. Ustala się statut Fundacji „Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie” w brzmieniu 

załącznika do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
1 Z dniem 29 grudnia 1998 r. tytuł ustawy otrzymał brzmienie - Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(na podst. Dz.U. z 1998 Nr 162 poz. 1126). 
2 t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378. 



2 
 

 

Załącznik do 
uchwały Nr 207/92 
Zarządu Miasta Krakowa 
z dnia 27 kwietnia 1992 r.  

 
STATUT FUNDACJI 

„MIEJSKI PARK I OGRÓD ZOOLOGICZNY 
W KRAKOWIE” 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1.3 Fundacja pod nazwą "Fundacja Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie", zwana dalej 
„Fundacją”, ustanowiona przez Gminę Miejską Kraków, zwaną dalej „Fundatorem”, aktem 
notarialnym z dnia 28 maja 1992 r, rep. A Nr 3646/92, sporządzonym przez notariusza Andrzeja 
Urbanika z Kancelarii Notarialnej przy ul. Floriańskiej 19 w Krakowie, działa na podstawie 
ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (t. j. Dz. U. z 1991 r. Nr 46 poz. 203 z późn. zm.) 
i niniejszego Statutu. 

2. Fundacja posiada osobowość prawną. 
3.4 Ministrem właściwym ze względu na cele Fundacji jest Minister Środowiska. 

§ 2  

1.5 Fundacja działa zarówno na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, jak i zagranicą. 
2. Siedzibą Fundacji jest Kraków. 
3. Czas trwania Fundacji jest nieograniczony. 
4.6 Fundacja może prowadzić działalność gospodarczą. 
5.7 Fundacja może tworzyć oddziały, filie, a także przystępować do spółek oraz innych fundacji. 
6.8 Decyzję o przystąpieniu Fundacji do spółek oraz innych fundacji podejmuje - na wniosek Rady 

Fundacji - Prezydent Miasta Krakowa w drodze zarządzenia. 

 
3 W brzmieniu ustalonym przez ust. 4 załącznika nr 1 do zarządzenia Nr 793/2007 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 4 kwietnia 2007 r. w sprawie zmiany statutu Fundacji „Miejski Park i Ogród Zoologiczny 
w Krakowie”, który wszedł w życie z dniem 4 kwietnia 2007 r.    
4 W brzmieniu ustalonym przez ust. 5 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.  
5 W brzmieniu ustalonym przez ust. 6 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
6 Dodany przez ust. 7 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
7 Dodany przez ust. 7 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
8 Dodany przez ust. 7 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
 



3 
 

Cele i zasady działania Fundacji 

§3 

1. 9 Celami Fundacji są: 
1) zachowanie zwierząt fauny krajowej i egzotycznej, ze szczególnym uwzględnieniem 

gatunków ginących i zagrożonych wyginięciem, 
2) ekspozycja zwierząt, 
3) działalność dydaktyczna w zakresie biologii hodowanych gatunków, 
4) stwarzanie z Ogrodu Zoologicznego dogodnego miejsca do rekreacji i wypoczynku, 
5) zapoznanie społeczeństwa z rezultatami prowadzonej działalności hodowlanej, 
6) wykształcenie w społeczeństwie konieczności świadomości ekologicznej, 
7) skupianie wokół idei Fundacji naukowców z kraju i zagranicy, 
8) popieranie interdyscyplinarnej współpracy w dziedzinie nauk przyrodniczych, 
9)10 utrzymanie i konserwacja Lasu Wolskiego, 
10)11 wykonywanie zabiegów związanych z prawidłową hodowlą lasów, 
11)12 zagospodarowanie rekreacyjne Lasu Wolskiego, 
12)13 zabezpieczenie, konserwacja i właściwe wyeksponowanie elementów zabytkowych, 

położonych na terenie Lasu Wolskiego, 
13) propagowanie idei ochrony zasobów leśnych, jako niezwykle ważnego czynnika 

w ochronie środowiska Gminy Miejskiej Kraków /lasy - "zielone płuca Krakowa”/. 
2. 14 Fundacja realizuje swoje cele statutowe przez: 

1)15 zarządzanie terenami leśnymi Lasu Wolskiego, 
2)16 zarządzanie, konserwację oraz rozbudowę urządzeń parkowych na terenie Lasu 

Wolskiego, 
3) prowadzenie Ogrodu Zoologicznego, 
4) prowadzenie pomocniczej działalności rolnej na rzecz zwierząt Ogrodu Zoologicznego, 
5) ochronę i hodowlę gatunków zwierząt ginących i zagrożonych wyginięciem, 
6)17 stałą współpracę w kraju i zagranicą w zakresie hodowli ginących gatunków, 
7) prowadzenie działalności dydaktycznej dla szkół wszystkich stopni z zakresu biologii 

gatunków, ochrony środowiska naturalnego, ekologii i etiologii, 
8)18 utrzymanie obiektów zabytkowych, 
9) prowadzenie i popieranie badań naukowych w zakresie zoologii i nauk pokrewnych, 
10) promocję rezultatów osiągniętych w hodowli zwierząt, 
11) organizowanie i finansowanie konferencji i seminariów naukowych, 
12)19 współpracę z osobami fizycznymi i prawnymi działającymi w zakresie objętym celami      

 
9 Oznaczenie jednostek redakcyjnych w brzmieniu ustalonym przez pkt 4 załącznika do zarządzenia 
nr 175/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 26 stycznia 2021 roku zmieniającym zarządzenie 
nr 793/2007 w sprawie zmiany Statutu Fundacji „Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie”, który 
wszedł w życie z dniem 26 stycznia 2021 r.  
10 W brzmieniu ustalonym przez pkt 1 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
11 W brzmieniu ustalonym przez ust. 9 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
12 W brzmieniu ustalonym przez pkt 2 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
13 W brzmieniu ustalonym przez pkt  3 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
14 Oznaczenie jednostek redakcyjnych w brzmieniu ustalonym przez pkt 8 załącznika do zarządzenia, 
o którym mowa w odnośniku 9. 
15 W brzmieniu ustalonym przez pkt 5 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
16 W brzmieniu ustalonym przez pkt 6 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
17 W brzmieniu ustalonym przez ust. 12 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
18 W brzmieniu ustalonym przez ust. 13 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
19 W brzmieniu ustalonym przez ust. 14 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 



4 
 

Fundacji oraz wykazującymi nimi zainteresowanie, 
13)20 prowadzenie, organizowanie i finansowanie działalności propagatorskiej oraz 

informacyjnej, 
14)21 prowadzenie lecznicy weterynaryjnej na potrzeby zwierząt ZOO. 
 

Majątek i dochody Fundacji 

§422 

Majątek Fundacji stanowi: 
1) Fundusz Założycielski w kwocie 1.000 (jeden tysiąc) złotych, 
2) majątek ruchomy i inne aktywa zlikwidowanego przedsiębiorstwa komunalnego użyteczności 

publicznej Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie. 

§523 

1.24Dochody Fundacji pochodzą z: 
1) darowizn, spadków, zapisów, subwencji oraz dotacji pochodzących od krajowych 

i zagranicznych osób fizycznych i prawnych, 
2)25 dochodów ze zbiórek publicznych  i imprez organizowanych przez Fundację, 
3) odsetek bankowych, 
4) dochodów z majątku ruchomego i nieruchomego, 
5) działalności gospodarczej, 
6)26 odpłatnej działalności statutowej. 

2. Dochody pochodzące ze spadków, zapisów, darowizn, subwencji i dotacji mogą być użyte na 
realizację każdego z celów Fundacji, o ile ofiarodawcy nie postanowią inaczej. 

§627 

1. Fundator zobowiązuje się do przekazywania środków finansowych w celu zaspokojenia potrzeb 
Fundacji związanych z realizacją celów publicznych stanowiących zadania własne Fundatora. 
Podstawą przekazania środków, o których mowa w zdaniu pierwszym, będzie umowa zawarta 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

 
20 W brzmieniu ustalonym przez ust. 15 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
21 W brzmieniu ustalonym przez pkt 7 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
22 W brzmieniu ustalonym przez ust. 17 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
23 Dodany przez ust. 18 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. Zmiana oznaczenia 
z § 4 1 na § 5 na mocy pkt 12 załącznika do zarządzenie, o którym mowa w odnośniku 9. 
24 Oznaczenie jednostek redakcyjnych w brzmieniu ustalonym przez ust. 11 załącznika do zarządzenia, 
o którym mowa w odnośniku 9. 
25 W brzmieniu ustalonym przez pkt 9 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
26 Dodany przez pkt 10 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
27 W brzmieniu ustalonym przez pkt 13 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 



5 
 

Organy Fundacji 

§ 7 28 

Organami Fundacji są: 
1) Rada Fundacji, 
2)29 Zarząd Fundacji. 

 
§830 

1.31 Rada Fundacji, zwana dalej „Radą”, składa się z 6 do 8 członków powoływanych 
i odwoływanych przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

2. Kadencja Rady jest pięcioletnia, przy czym pierwsza kadencja kończy się 30 czerwca 1997 roku. 
3.32 Odpowiedni Wydział Urzędu Miasta Krakowa najpóźniej na dwa miesiące przed upływem 

każdej kolejnej kadencji, przedstawi Prezydentowi Miasta Krakowa kandydatów na członków 
Rady na następną kadencję. 

4.33 Jeżeli wskutek ustąpienia, śmierci lub odwołania członka Rady lub z innych przyczyn, jej skład 
obniży się poniżej dolnej granicy, określonej w ust. l, Prezydent Miasta Krakowa uzupełni jej 
skład do wysokości określonej w Statucie. 

5. Rada działa na podstawie uchwalonego przez siebie Regulaminu. 

§ 9 34 

1.35 Rada wybiera ze swego grona Prezesa Rady, Wiceprezesa Rady oraz Sekretarza Rady.  
W przypadku niemożności działania przez Prezesa Rady, jego funkcję pełni Wiceprezes Rady. 

2. Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał pod przewodnictwem Prezesa lub 
Wiceprezesa. Termin posiedzenia Rady wyznacza Prezes Rady, zawiadamiając o tym na tydzień 
wcześniej listami poleconymi pozostałych członków Rady z tym, że termin pierwszego 
posiedzenia Rady w danej kadencji wyznaczy Prezydent Miasta Krakowa. 

3.36 Rada może podejmować uchwały również poza posiedzeniami, w tym w formie pisemnej, 
korespondencyjnej oraz przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość w trybie 
określonym w Regulaminie Rady. 

4. 37 Zarząd Fundacji może zwrócić się do Prezesa Rady o zwołanie jej posiedzenia. Prezes 
zobowiązany jest zwołać posiedzenie Rady w ciągu miesiąca od chwili otrzymania wyżej 
wymienionego wniosku Zarządu. 

5. Do ważności uchwał Rady konieczna jest obecność co najmniej czterech jej członków. Uchwały 

 
28 Zmiana oznaczenia z § 6 na § 7 na mocy pkt 14 załącznika do zarządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 9. 
29 W brzmieniu ustalonym przez ust. 21 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
30 Zmiana oznaczenia z § 7 na § 8 na mocy pkt 15 załącznika do zarządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 9. 
31 W brzmieniu ustalonym przez ust. 22 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
32 W brzmieniu ustalonym przez ust. 23 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
33 W brzmieniu ustalonym przez ust. 24 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
34 Zmiana oznaczenia z § 8 na § 9 na mocy pkt 19 załącznika do zarządzenie, o którym mowa 
w odnośniku 9. 
35 W brzmieniu ustalonym przez ust. 25 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
36 Dodany przez pkt 16 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku  9. 
37 Oznaczenie jednostek redakcyjnych w brzmieniu ustalonym przez pkt 17 załącznika do zarządzenia, 
o którym mowa w odnośniku  9.  



6 
 

zapadają bezwzględną większością głosów statutowego składu Rady chyba, że ustawa lub Statut 
stanowią inaczej. 

6.38 Członkom Rady przysługuje zwrot kosztów poniesionych w związku z udziałem 
w posiedzeniach, a w szczególności dotyczących: 

1) kosztów poniesionych w związku z przygotowaniem się do zakresu spraw objętych 
posiedzeniem Rady, 

2) kosztów związanych z dojazdem na posiedzenie, 
3) udziałem w samym posiedzeniu. 

§1039 

1.40 Do zakresu działania Rady należy: 
1) uchwalanie Regulaminu Zarządu, 
2)41 rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań Zarządu i udzielanie mu corocznie 

absolutorium, 
3)42 wnioskowanie w sprawie wynagrodzenia dla Dyrektora Fundacji oraz pozostałych 

członków Zarządu, 
4) rozpatrywanie i rozstrzyganie wniosków przedstawionych przez Zarząd, 
5)43 rozpatrywanie zgłaszanych przez Zarząd propozycji zmian w Statucie Fundacji 

i przedstawianie ich w formie projektu zarządzenia, Prezydentowi Miasta Krakowa, 
6) zatwierdzanie struktury organizacyjnej Fundacji przedstawionej przez Zarząd, 
7) zatwierdzanie zasad wynagradzania pracowników Fundacji przedstawionych przez Zarząd, 
8) uchwalanie rocznych i wieloletnich programów działania Fundacji, 
9)44 kontrolowanie stanu majątkowego Fundacji, rozpatrywanie oraz zatwierdzanie bilansu 

oraz rachunku zysków i strat, 
10)45 przedstawianie Prezydentowi Miasta Krakowa wniosku w formie projektu uchwały Rady 

Miasta Krakowa o podjęcie decyzji o likwidacji Fundacji, 
11)46 wnioskowanie o podjęcie decyzji o przystąpieniu Fundacji do spółek i innych fundacji, 
12)47 nadzór nad realizacją głównych kierunków działania Fundacji. 

2.48 Rada ma prawo żądania od Zarządu Fundacji udzielenia jej wyjaśnień i 
udostępnienia wszelkich dokumentów dotyczących działalności Fundacji. 

  

 
38 W brzmieniu ustalonym przez ust. 26 załącznika nr 1do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
Oznaczenia jednostek redakcyjnych w brzmieniu ustalonym przez pkt 18 załącznika do zarządzenia, 
o którym mowa w odnośniku  9.  
39 Zmiana oznaczenia z §9 na § 10 na mocy pkt 21 załącznika do zarządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 9. 
40 W brzmieniu ustalonym przez ust. 27 załącznika nr 1do zarządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 3.Oznaczenie jednostek redakcyjnych w brzmieniu ustalonym przez pkt 20 załącznika do 
zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9.  
41 W brzmieniu ustalonym przez ust. 28 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
42 W brzmieniu ustalonym przez ust. 29 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
43 W brzmieniu ustalonym przez ust. 30 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
44 W brzmieniu ustalonym przez ust. 31 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
45 W brzmieniu ustalonym przez ust. 32 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
46 Dodany przez ust. 32 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
47 Dodany przez ust. 32 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
48 W brzmieniu ustalonym przez ust. 33 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 



7 
 

 

 § 1149 

1. Zarząd Fundacji, zwany dalej „Zarządem”, składa się z Dyrektora Fundacji oraz jednego lub 
dwóch członków Zarządu. 

2.50 Dyrektor Fundacji oraz członkowie Zarządu są powoływani i odwoływani przez Prezydenta 
Miasta Krakowa na wniosek Rady. Powołując członków Zarządu Prezydent wskazuje ich 
funkcję jako Zastępcy Dyrektora Fundacji lub Członka Zarządu. 

3. Członkostwo Zarządu ustaje z chwilą odwołania lub śmierci osoby wchodzącej w skład 
Zarządu. 

4. Wynagrodzenie dla Dyrektora Fundacji oraz członków Zarządu ustala Prezydent Miasta 
Krakowa na wniosek Rady. 

5. Umowę o pracę z Dyrektorem Fundacji oraz pozostałymi członkami Zarządu zawiera Prezes 
Rady. 

6. Zarząd kieruje działalnością Fundacji i reprezentuje ją na zewnątrz. 
7.51 Do kompetencji Zarządu należą wszystkie sprawy nie zastrzeżone do kompetencji Rady, 

a w szczególności: 
1) sporządzanie sprawozdań z działalności Fundacji, 
2) sprawowanie zarządu majątkiem Fundacji, 
3) przedkładanie Radzie propozycji przystąpienia Fundacji do spółek i innych fundacji, 
4) opracowywanie rocznych i wieloletnich planów działania Fundacji, 
5) przyjmowanie darowizn, spadków, zapisów, subwencji oraz dotacji, 
6) występowanie do Rady z wnioskiem o likwidację Fundacji oraz dokonanie zmian 

w Statucie Fundacji. 
8. Posiedzenia Zarządu zwołuje Dyrektor Fundacji z własnej inicjatywy lub na wniosek Rady. 

W razie niemożności pełnienia przez Dyrektora Fundacji w/w obowiązków, jego funkcje 
w tym zakresie pełni wyznaczony przez niego członek Zarządu. 

9. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów statutowego składu Zarządu chyba, że ustawa 
lub Statut stanowią inaczej. 

§1252 

1. Oświadczenia woli w imieniu Fundacji składają Dyrektor Fundacji samodzielnie lub inny 
upoważniony przez niego pisemnie członek Zarządu. 

2. Zarząd może ustanawiać pełnomocników do załatwienia konkretnych spraw. 

§1353 

Szczegółowy zakres kompetencji Dyrektora Fundacji oraz pozostałych członków Zarządu określa 
Regulamin Zarządu, przy czym do Dyrektora Fundacji należy prowadzenie bieżących spraw 

 
49 W brzmieniu ustalonym przez ust. 34 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
50 W brzmieniu ustalonym przez pkt 22 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. Zmiana 
oznaczenia z §10 na § 11 na mocy pkt 24 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
51 Oznaczenie jednostek redakcyjnych w brzmieniu ustalonym przez pkt 23 załącznika do zarządzenia, 
o którym mowa w odnośniku 9.  
52 W brzmieniu ustalonym przez ust. 34 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. Zmiana 
oznaczenia z §11 na § 12 na mocy pkt 24 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
53 W brzmieniu ustalonym przez ust. 34 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. Zmiana 
oznaczenia z §12 na § 13 mocy  pkt 24 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 



8 
 

Fundacji, organizowanie jej działalności, organizowanie prac Zarządu, a także wykonywanie 
uchwał Zarządu oraz Rady. 

Działalność gospodarcza Fundacji 

§ 1454 

1. Fundacja może prowadzić działalność gospodarczą wyłącznie jako działalność dodatkową, 
pomocniczą w stosunku do działalności statutowej, służącą pozyskaniu środków finansowych 
na prowadzenie i rozwijanie działalności statutowej określonej w §3. 

2. Cały dochód z działalności gospodarczej prowadzonej przez Fundację jest przeznaczany na 
działalność statutową Fundacji.  

3. Zakres prowadzonej przez Fundację działalności gospodarczej obejmuje: 
1) szkółkarstwo roślin sadowniczych i ozdobnych, 
2) sprzedaż detaliczną w nie wyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów 

i wyrobów tytoniowych, 
3) pozostałą sprzedaż detaliczną poza siecią sklepową, 
4) sprzedaż drewna, 
5) prowadzenie restauracji i innych placówek gastronomicznych, 
6) działalność związaną z organizacją targów i wystaw, 
7) działalność związaną z organizacją konferencji, 
8) działalność wydawniczą 
9) działalność ogrodów botanicznych i zoologicznych oraz naturalnych obszarów i obiektów 

chronionej przyrody, 
10) sprzedaż biletów wstępu do ogrodu zoologicznego oraz pobieranie innych opłat, 
11) wynajem nieruchomości, 
12) działalność turystyczną, 
13) pozostałą działalność rekreacyjną gdzie indziej nie sklasyfikowaną, 
14) usługi transportowe, 
15) wytwarzanie energii elektrycznej,55 
16) handel energią elektryczną,56 
17) dystrybucja energii elektrycznej.57 

§ 1558 

1.59 Działalność gospodarcza Fundacji może być prowadzona przez wyodrębnione organizacyjnie 
jednostki, zwane dalej zakładami Fundacji. 

2.60 Zakłady Fundacji są jednostkami organizacyjnymi Fundacji i podlegają Zarządowi, który 
ustala regulaminy ich funkcjonowania. 

 
54 W brzmieniu ustalonym przez pkt 25 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
55 Dodany przez § 1 Zarządzenia nr 2274/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 11 sierpnia 2022 r. w 
sprawie zmiany Statutu Fundacji „Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie”, który wszedł w życie z 
dniem 11 sierpnia 2022 r.    
56 Dodany przez § 1 Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa, o którym mowa w odnośniku 55, 
57 Dodany przez § 1 Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa, o którym mowa o odnośniku 55, 
58Zmiana oznaczenia z §14 na § 15 na mocy pkt 26 załącznika do zarządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 9. 
59 W brzmieniu ustalonym przez ust. 35 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
60 W brzmieniu ustalonym przez ust. 36 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 



9 
 

§ 1661 

1.62 Osoby pełniące funkcje kierownicze i samodzielne w jednostkach organizacyjnych wyznacza 
Dyrektor Fundacji. 

2.63 Kierownik zakładu jednoosobowo kieruje zakładem, ponosząc za wyniki pracy zakładu 
odpowiedzialność przed Zarządem. 

§ 1764 

Zasady gospodarki finansowej i ewidencji księgowej działalności gospodarczej ustala Zarząd 
w porozumieniu z Radą. 

§ 1865 

Fundacja podejmuje działalność gospodarczą po zgromadzeniu odpowiednich środków 
finansowych. 

Zmiana Statutu Fundacji 

§ 1966 

Zmiana Statutu Fundacji może nastąpić w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 2067 

1.68 Fundacja ulega likwidacji w razie osiągnięcia celów, dla których została ustanowiona lub 
w razie wyczerpania środków finansowych i majątku Fundacji. 

2.69 Decyzję o likwidacji Fundacji podejmuje Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały. 

§ 2170 

1. Likwidatora powołuje Prezydent Miasta Krakowa. 

 
61 Zmiana oznaczenia z §15 na § 16 na mocy pkt 26 załącznika do zarządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 9. 
62 W brzmieniu ustalonym przez ust. 37 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
63 W brzmieniu ustalonym przez ust. 38 załącznika nr 1do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
64 W brzmieniu ustalonym przez ust. 39 załącznika nr 1do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
Zmiana oznaczenia z §16 na 17 na mocy pkt 26 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
65 Zmiana oznaczenia z § 17 na § 18 na mocy pkt 24 załącznika do zarządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 9. 
66 W brzmieniu ustalonym przez ust. 40 załącznika nr 1do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
Zmiana oznaczenia z § 18 na § 19 na mocy pkt 26 załącznika do zarządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 9. 
67Zmiana oznaczenia z §19 na § 20 przez pkt 26 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9. 
68 W brzmieniu ustalonym przez ust. 41 załącznika nr 1do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
69 W brzmieniu ustalonym przez ust. 42 załącznika nr 1do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
70 W brzmieniu ustalonym przez ust. 43 załącznika nr 1do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 



10 
 

2. Likwidator podejmuje czynności niezbędne dla zakończenia działalności Fundacji, 
a w szczególności ściąga wierzytelności i wypełnia zobowiązania. 

 

§ 2271 

Fundacja jest uprawniona do pozyskiwania i przetwarzania danych osobowych na zasadach 
określonych przepisami prawa. 

§ 2372 

Majątek Fundacji pozostały po zamknięciu rachunków podlega przekazaniu, z zastrzeżeniem 
art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (t. j. Dz. U. z 1991 r. Nr 46 poz. 203 
z późn. zm.), miejskim jednostkom organizacyjnym, których działalność jest zbieżna z celami 
Fundacji - wskazanymi przez Prezydenta Miasta Krakowa. 
 

 
Zmiana oznaczenia z §20 na § 21 na mocy pkt 26 załącznika do zarządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 9.  
71 Dodany przez pkt 27 załącznika do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 9.  
72 W brzmieniu ustalonym przez ust. 44 załącznika nr 1do zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
Zmiana oznaczenia z § 21 na § 23 na mocy pkt 28 załącznika do zarządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 9.  
 


